

AGENDA SOZIALA AGENDA SOCIAL

HITZALDIAK / CHARLAS

MARTXOAK **9**, ORTZEGUNA
LODIFOBIA ETA ESTETIKAREN ESKLABOTZA
GORDOFobia Y LA ESCLAVITUD DE LA IMAGEN

Tokia | Lugar: ELIZONDO - Arizkunenea Ordua | Hora: 18:30 h
Hizlaria: Mijo Lizaraburu, ekintzaile feminista eta lodi-aktibista
Antolatzailea | Organiza: Baztango Udalaren Berdintasun Batzordea

MARTXOAK **14**, ASTEARTEA
BELDURRA? ZURE ONDOAN NAGO.

Tokia | Lugar: ELIZONDO - Arizkunenea Ordua | Hora: 17:00 h
Hizlaria | Ponente: Alvaro Beñaran. Psikomotrizista eta Pedagogoa.
Bergarako UNED-eko psikomotrizate eskolako kidea eta ASE-FOP-eko formatzailea.

Izen-ematea: idazkaritza@baztanikastola.eus / 948 452 448
Antolatzailea | Organiza: Baztan ikastola

MARTXOAK **30**, ORTZEGUNA
HAUR ETA GAZTEEN TRANSEXUALITATEA: EZ DA NIRE GORPUTZA, ZURE BEGIRADA BAIZIK
TRANSEXUALIDAD EN INFANCIA Y ADOLESCENCIA:
NO ES MI CUERPO, ES TU MIRADA

Tokia | Lugar: ELIZONDO - Arizkunenea Ordua | Hora: 18:30 h
Hizlaria | Ponente: NAIZEN Adingabe Transsexualen Familien Elkarte
Antolatzailea | Organiza: Baztango Udalaren Berdintasun Batzordea

APIRILAK **14, 15** eta **16**
BAZTANGO ETA BAIGORRIKO GAZTEEN ARTEKO TOPAKETA ATZOKO, GAURKO ETA BIHARKO SAREAK.

Bi ibarretako historian murgiltzeko (Mendi martxa, dokumentala, ginkana, ezagutza solasak... eta ongi pasatzeko denbora libre). Udazkenean bigarren topaketa izanen da, Baigorriin!

Tokia | Lugar: AMAIUR - Aterpea
Izen-ematea | Incripciones: martxoaren 3ra arte. 2008-2010ean sortutako gazteendako gizartezerbitzua@baztan.eus / 689 035 078
Antolatzaileak | Organizan: Baztango Udala eta Baigorriko Herria

APIRILAK **23**, IGANDEA
IBILALDIA.

BAZTANGO HEGAZTIEN ETA KULTURAREN ARTEKO LOTURAK. BEGIRADA EKOLOGIKO BAT

Tokia | Lugar: ELIZONDO - Plaza Ordua | Hora: 11:00 h
Gidariak | Guías: Marcos Isasi, Gorka Valdes (biologoak/biólogos)
Antolatzaileak | Organizan: Baztango Talde Ekosoziala eta Amezti Taldea

BAILABLEAK

(muxikoak, jotak, larrain-dantzak)



MARTXOAK **12** MARZO IGANDEA DOMINGO

Tokia | Lugar: ELIZONDO - Plaza Ordua | Hora: 12:30h

APIRILAK **9** ABRIL IGANDEA DOMINGO

Tokia | Lugar: ORONOZ - Plaza Ordua | Hora: 12:30h

MAIATZAK **14** MAYO IGANDEA DOMINGO

Tokia | Lugar: ELIZONDO - Plaza Ordua | Hora: 12:30h

Antolatzailea | Organiza: Elizondoko Gaiteroak

BAZTAN KANTUZ

Kantatzea gustatzen zaizu?
Guri ere bai! Etorri, zure zain gaude!



MARTXOAK **19** MARZO IGANDEA DOMINGO

Tokia | Lugar: ERRATZU - Plaza Ordua | Hora: 12:00h

APIRILAK **16** ABRIL IGANDEA DOMINGO

Tokia | Lugar: LEKAROZ - Plaza Ordua | Hora: 12:00h

MAIATZAK **19** MAYO IGANDEA DOMINGO

Tokia | Lugar: ARRAIOZ - Laxoako plaza Ordua | Hora: 12:00h

Antolatzailea | Organiza: Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua

BAZTANGO ARTISAUTZA ETA NEKAZARITZA ELIKAGAIEN AZOKA

FERIA AGROALIMENTARIA
Y DE ARTESANÍA DE BAZTAN

MARTXOAK **4, 11, 18, 25** MARZO
LARUNBATA SÁBADO

APIRILA **1, 7, 8, 15, 22, 29** ABRIL
LARUNBATA SÁBADO

MAIATZA **6, 13, 20, 27** MAYO
LARUNBATA SÁBADO



Ordua | Hora: Goizez mañanas
Tokia | Lugar: ELIZONDO - Plaza
Antolatzaileak | Organizan: Baztango artisauak eta Baztango Zaporeak

Agenda honen edukiak otsailaren 8an itxi dira. Programazioan aldaketaren bat bada, Kultur Etxearen ikuskizunen taulan, Facebook-en, Instagram-en eta Arizkuneneako blogean emanen da jakitera.

Los contenidos de esta agenda se han cerrado el 8 de febrero cualquier cambio en la programación se hará público en la cartelera de la casa de cultura Arizkunenea, en Facebook, Instagram y en el blog de Arizkunenea.

Informazio gehiago Más información en

www.baztan.eus

[Arizkunenea.blogspot.com](http://www.baztan.eus)
<http://www.facebook.com/pages/Arizkunenea>
www.instagram.com/arizkunenea

martxoa | marzo
apirila | abril
maiatza | mayo

2023



AGENDA BAZTAN

Baztango Udala

Nafarroako Gobernua Gobierno de Navarra
2023ko Artea eta Kultura programa

LG MA 1838-2012

MARTXOA MARZO

3

ORTZIRALA
VIERNES

NEREA IBARZABALEk idatzitako LIBURU AURKEZPENA

Tokia | *Lugar:* ERRATZU - Lixutegia Ordua | *Hora:* 18:30 h
Ant. | *Org.:* Idazleekin solasean eta Baztango Gaztetxea

5

IGANDEA
DOMINGO

HELDUENDAKO ANTZERKIA HIRU KORTSE, AZUKRE ASKO ETA BRANDY GEHEGI (KOMEDIA)

KAMIKAZ KOLEKTIBOA

Emakume 1, emakume 2, emakume 3, kanpai hotsekin batera, puntual elkartzen dira merienda mahai baten inguruan. Tisana, pasta, azukre eta pastelitoz betetzen dituzte gorputzak, beraien egunerokotasunaz hitz egiten duten bitartean. Ba ote dakite, beraien bizitza beste norbaitek kontatua izan dela? Zein begiradatik izan dira sortuak emakume hauek? Nork idatzi du tinta lodiz historia? Historia kontatu diguten bezalako da? Nork mugitzen ditu emakume hauen kortseen hariak?

Tokia | *Lugar:* IRURITA - Gizarte Bilgunea
Ordua | *Hora:* 18:00 h

Antolatzailea | *Org.:* Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua

8

ASTEAZKENA
MIÉRCOLES

IPUINAREN ORDUA

Hilabetearen behin Baztango Liburutegi Publikoak 4 urtetik goitiko haurrentako eskaintzen duen jardueraren gurasorik gabe egonen dira eta izena aldeaz aurretik eman behar da liburutegiaren telegram kanalean (t.me/baztangolibupubli) eta erakuslehoan jarriko den afixan zehaztuko diren data eta telefonoan. Adi egon!

Tokia: ELIZONDO - Baztango Liburutegi Publikoa

Ordua | *Hora:* 18:00 h

Antolatzailea | *Organiza:* Baztango Liburutegi Publikoa

17

ORTZIRALA
VIERNES



ZINEMA ZIKLOA CICLO DE CINE AINARAK

Anne Etchegoyen abeslariaren eskutik, dokumentalaren egileek hegoaldeko Pirinioetatik Maulera milaka emakume nafar eta aragoarrek 1870 eta 1940 bitarteko urtetan egindako biderei heldu zioten. Ainarak, hegaztiekin duten antzagatik hala deitua, neguero joaten ziren abarkean industrian lan egitera. Udaberriaren etxera itzultzen ziren, bertako ekonomiari laguntzeko, beren familia eratzeko eta bizitza berri bati ekiteko. Denboran, geografian eta inguruabar historiko eta pertsonaletan zeharreko bidaia bat kontatzen da hemen, artxibo, dokumentu, argazki eta elkarrizketen bidez azaldua. Iraupena: 77 m

Recorremos con la cantante Anne Etchegoyen el camino emprendido cada invierno, entre 1870 y 1940, por cientos de mujeres navarras y aragonesas –conocidas como las “golondrinas” por su parecido migratorio con las aves–, a través de los Pirineos, de sur a norte, para trabajar en la industria de la alpargata y emprender en primavera el regreso al hogar para ayudar a la economía local, formar su propia familia y empezar una nueva vida. Un viaje a través del tiempo, de la geografía y de las circunstancias históricas y personales, por medio de archivos, documentos, fotografías y entrevistas. Duración: 77 m

Tokia | *Lugar:* IRURITA - Gizarte Bilgunea

Ordua | *Hora:* 19:00 h

Ant. | *Org.:* Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua

20

ASTELEHENA
LUNES

IRAKURLE TALDEA

Hilabetearen behin BLPak helduendako eskaintzen duen jardueraren liburutegiak parte-hartzaileei mailegatuko dizkien komikiak eta nobela grafikoak irakurriko dira eta taldea hilabetearen behin bilduko da haiei buruz solastatu eta zerbait gehiago ikasteko, Adur Larrea komikigilearen gidaritzapean. Izena aldeaz aurretik eman behar da. Adi liburutegiaren telegram kanalarari (t.me/baztangolibupubli) eta erakuslehoan jarriko den afixari!

Tokia: ELIZONDO - Baztango Liburutegi Publikoa

Ordua | *Hora:* 19:00 h

Antolatzailea | *Organiza:* Baztango Liburutegi Publikoa

APIRILA ABRIL

2

IGANDEA
DOMINGO

KANTALDIA. BAZTAN 15 KANTARI

Tokia | *Lugar:* ERRATZU - Plaza
Ordua | *Hora:* 17:00 h

Ant. | *Org.:* Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua



5

ASTEAZKENA
MIÉRCOLES

IPUINAREN ORDUA

Hilabetearen behin Baztango Liburutegi Publikoak 4 urtetik goitiko haurrentako eskaintzen duen jardueraren gurasorik gabe egonen dira eta izena aldeaz aurretik eman behar da liburutegiaren telegram kanalean (t.me/baztangolibupubli) eta erakuslehoan jarriko den afixan zehaztuko diren data eta telefonoan. Adi egon!

Tokia: ELIZONDO - Baztango Liburutegi Publikoa

Ordua | *Hora:* 18:00 h

Antolatzailea | *Organiza:* Baztango Liburutegi Publikoa

17

ASTELEHENA
LUNES

IRAKURLE TALDEA

Hilabetearen behin BLPak helduendako eskaintzen duen jardueraren liburutegiak parte-hartzaileei mailegatuko dizkien komikiak eta nobela grafikoak irakurriko dira eta taldea hilabetearen behin bilduko da haiei buruz solastatu eta zerbait gehiago ikasteko, Adur Larrea komikigilearen gidaritzapean. Izena aldeaz aurretik eman behar da. Adi liburutegiaren telegram kanalarari (t.me/baztangolibupubli) eta erakuslehoan jarriko den afixari!

Tokia: ELIZONDO - Baztango Liburutegi Publikoa

Ordua | *Hora:* 19:00 h

Antolatzailea | *Organiza:* Baztango Liburutegi Publikoa

21

ORTZIRALA
VIERNES

ZINEMA ZIKLOA CICLO DE CINE KARPETA URDINAK

Anderrek, bertze aunitzek bezala, susmatzen du bere aitak torturak jasan zituela komisaldegi hartan. Susmoak argitzeko asmoz, Eusko Jaurlaritzak Bake eta Bizikidetzeta Planaren esparruan 1960-2014 bitartean egindako Tortura eta tratatu txarrak ikertzeko Proiektua ezagutuko du. Ikerketa honetan argitaratutako emaitzek izututa, proiektuan parte hartu zuten medikuntzan, psikologian, psikiatrian eta abokatutzan aritutako pertsonekin elkartzeko da berriro, eta “tortura psikologikoa”, “Istanbulgo Protokoloa” edo “hurbilketa estatistikoa” bezalako kontzeptuak irakatsiko dizkiote eta ipar globaleko torturaren errealitatea erakutsiko diote.

Tokia: IRURITA - Gizarte Bilgunea Ordua | *Hora:* 19:00 h

Ant. | *Org.:* Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua



LITERATURA GERALDIAK

ELIZONDO - Baztango Liburutegi Publikoa Ordua: 18:00 h

Antolatzaileak | *Organizan:* Idazleekin Solasean elkartea, Baztango Udaleko Euskara eta Berdintasun Zerbitzuak

APIRILAK 19, ASTEAZKENA

Irakurbide feministak euskal literaturan, Iratxe Retolaza idazlearekin PARADAS LITERARIAS.

Hitzaldi honen asmoa da literaturak feministondako zertarako balio duen erakustea; edo bertze modu batean erranda, literaturak zertan lagun dezakeen feminismoan urratsak egiteko. Baita honakoaren inguruko gogoeta egiteko ere: heziketa literario bat jaso dugula, eta heziketa horretan, oharkabean, balore batzuk jaso ditugula denok. Nahi ala ez, eredu batzuk, kanon aunitz, ikuspegi matxista batetik ezarriko dira.

APIRILAK 26, ASTEAZKENA

Eider Rodriguezen hitzaldia, “IDAZLEEN GORPUTZAK” liburuaren inguruan.

Literaturaren inguruko hausnarketa eta kritika ez ezik, emakumeek literaturan duten tokiaren inguruko datuak eta emakume idazleen ahotsak dakartzat.

MAIATZA MAYO

6

LARUNBATA
SÁBADO

KANTA ETA DANTZA IKUSKIZUNA

Tokia | *Lugar:* IRURITA - Pilotalekua
Ordua | *Hora:* 19:00 h

Ant. | *Org.:* Irurritako Dantzariak eta Koro ttiki



7

IGANDEA
DOMINGO

BERTSO SAIO MUSIKATUA Julio Soto, Nerea Ibarzabal, Uxue Alberdi eta Maddalen Arzallus herriko musikariak

Tokia | *Lugar:* IRURITA - Gizarte Bilgunea
Ordua | *Hora:* 18:00 h

Antolatzaileak | *Organizan:* Irurritako gazteak eta Baztango Udaleko Kultura Zerbitzua

13

LARUNBATA
SÁBADO

IRURITAKO ERRALDOIEI ONGI ETORRIA

Tokia | *Lugar:* IRURITA - Pilotalekua
Ordua | *Hora:* Goizean, baina zehaztu gabe

Ant. | *Org.:* Irurritako Dantzariak



15

ASTELEHENA
LUNES

IRAKURLE TALDEA

Hilabetearen behin BLPak helduendako eskaintzen duen jardueraren liburutegiak parte-hartzaileei mailegatuko dizkien komikiak eta nobela grafikoak irakurriko dira eta taldea hilabetearen behin bilduko da haiei buruz solastatu eta zerbait gehiago ikasteko, Adur Larrea komikigilearen gidaritzapean. Izena aldeaz aurretik eman behar da. Adi liburutegiaren telegram kanalarari (t.me/baztangolibupubli) eta erakuslehoan jarriko den afixari!

Tokia: ELIZONDO - Baztango Liburutegi Publikoa

Ordua | *Hora:* 19:00 h

Antolatzailea | *Organiza:* Baztango Liburutegi Publikoa

17

ASTEAZKENA
MIÉRCOLES

ZINEGOAK: ZINEMA, KULTURA ETA ANIZ-TASUNA LOTZEN DITUEN LABURMETRAI PROIEKZIOA

ZINEGOAK: PROYECCIÓN DE CORTOMETRAJES QUE UNEN CINE, CULTURA Y DIVERSIDAD

Gero eta ohikoagoa da LGTBIQ+ edukiak dituzten pelikulak zinema komertzialetara ailegatzea, ez da gauza bera gertatzen, ordea, film labor eta dokumentalekin. Kulturaren bidez aniztasun eredu hedatzea eta herritar guztiei erreferenteak eskaintzea da helburua, urtero ZINEGOAK jaialdiak eskaintzen dituen ikus-entzunezko edukiak aprobetxatuz.

Tokia | *Lugar:* ELIZONDO - Arizkunenea

Ordua | *Hora:* 18:30 h

Antolatzailea | *Org.:* Baztango Udaleko Berdintasun Zerbitzua